

— DIÁRIO — **OFICIAL**



Prefeitura Municipal
de
Alcobaça



ÍNDICE DO DIÁRIO

PREGÃO PRESENCIAL

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO

AVISO DE LICITAÇÃO

EXTRATO

EXTRATO DE ADITIVO

ATA

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO

OUTROS

NOTIFICAÇÃO



AVISO DE LICITAÇÃO



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBACA
ESTADO DA BAHIA**



AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº PR11-2023

Torna público objeto: Contratação para contratação de empresa para o fornecimento e aquisição de adubos organominerais (remineralizadores, biofertilizantes, substratos e compostos orgânicos). para a promoção à produção agropecuária de pequeno e médio porte, com finalidade de Incentivo e fomento à agricultura familiar no município de Alcobaça, Estado da Bahia, para atender as demandas das secretaria municipal de agricultura conforme a necessidade da Administração Pública Municipal, em consonância com a Portaria 277 de 03 de Dezembro de 2019 do Ministério da Agricultura/MAPA, e atendendo o PROGRAMA DE APOIO AO PEQUENO PRODUTOR e PROGRAMA DE APOIO A AGRICULTURA FAMILIAR, da SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, dia 22/05/2023 - 10h, retirada edital: junto a CPL do município, 08h às 13h ou no site <https://doem.org.br/ba/alcobaca>, "editais" – licitacaoalcobaca2021@hotmail.com – Givaldo Muniz – Prefeito Municipal.



AVISO DE LICITAÇÃO



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBACA

ESTADO DA BAHIA



EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº PE08-2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO 051/2023 – 041/2023

A V I S O

O MUNICÍPIO DE ALCOBACA - BAHIA torna público aos interessados que na data, horário e local abaixo indicado, fará realizar licitação na modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo MENOR PREÇO POR LOTE, de acordo com as condições deste Edital, por meio da internet: www.licitacoes-e.com.br

OBJETO: Aquisição de veículo utilitário tipo Pick-up leve para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação

CONDIÇÕES DE PARTICIPAÇÃO: Empresas nacionais do ramo, inclusive individuais, que atendam as condições deste Edital e seus Anexos.

DATA, HORA E LOCAL DA DISPONIBILIZAÇÃO DO EDITAL E SEUS ANEXOS: o Edital estará disponível para consulta e retirada nos sítios: www.doem.org.br/ba/alcobaca/editais e www.licitacoes-e.com.br e na sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Alcobaça, localizada na Pça São Bernardo, 330, Centro, Alcobaça - BA, CEP: 45.910-000, no horário local das 07h00min (sete) às 13h00min (treze) horas do dia **04 de maio de 2023**, até as **08h:00min do dia 17 de maio de 2023**.

DATA/HORA PARA ENVIO DE PROPOSTAS: O envio das propostas ocorrerá a partir da liberação do Edital pelo [licitacoes-e](http://licitacoes-e.com.br) até as **08h:00min do dia de 17 de maio de 2023**, horário limite estabelecida sendo uma hora antes do início da Sessão Pública. Até a abertura da sessão, os licitantes poderão retirar ou substituir a proposta anteriormente apresentada.

DATA E HORA PARA DIVULGAÇÃO DAS PROPOSTAS E ABERTURA DA SESSÃO: a partir das 09h:00min do dia 17 de maio de 2023.

ALCOBACA – BA, 03 de maio de 2023.

Givaldo Muniz
Prefeito Municipal

Pça São Bernardo, 330, Centro, Alcobaça - BA - CEP: 45.910-000
CNPJ nº 13.761.721/0001-66 - Tel. (073) 3293-1254



EXTRATO DE ADITIVO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBACA CNPJ 13.761.721/0001-66
EXTRATO DE CONTRATO CONTRATO Nº. 094/2023 DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. DL 03/2023 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALCOBACA, BA, inscrito no CNPJ sob o nº 13.761.721/0001-66, com sede na Praça São Bernardo, nº. 330, CEP 45.990-000, Alcobaça - Bahia. CONTRATADA: 46.457.410 CLEBER PEREIRA AMORIM , pessoa jurídica de direito privado, com sede na Rua Porto Alegre, nº 80 -APT 102, Bairro Wilson Guimaraes Soares, Cidade de Teixeira De Freitas, Estado Bahia, CEP Nº. 45.987-012, inscrita no CNPJ sob o nº 46.457.410/0001-67. OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviço de locação de Estrutura e equipamento com montagem e desmontagem de palco, toldo, arquibancada e outros para a realização dos eventos da "SEMANA SANTA" – Encenação Da Paixão de Cristo, que acontecerá no dia 07/04/2023, no Município de Alcobaça e "ENCONTRO DE FILARMÔNICA", que acontecerá no dia 08/04/2023, no Município de Alcobaça, de acordo com o Processo Administrativo nº 033/2023. FUNDAMENTO LEGAL – Lei nº 8.666/93 e suas alterações. VALOR TOTAL: R\$ 17.414,44 (dezessete mil e quatrocentos e quatorze reais e quarenta e quatro centavos). VIGÊNCIA: O Prazo de duração deste contrato será de 04/04/2023 a 30/06/2023 , podendo ser prorrogado através de termo aditivo, se assim concordarem os contratantes, nos termos da legislação vigente.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBACA CNPJ 13.761.721/0001-66
EXTRATO DE CONTRATO CONTRATO Nº. 104/2023 PREGÃO ELETRÔNICO PE4-2023 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALCOBACA, BA, inscrito no CNPJ sob o nº 13.761.721/0001-66, com sede na Praça São Bernardo, nº. 330, CEP 45.990-000, Alcobaça - Bahia. CONTRATADA: J P S COMERCIO DISTRIBUIÇÃO E SERVIÇOS LTDA , pessoa jurídica de direito privado, com sede na Rua Ipiranga, Nº. 357, Bairro Centro, Cidade de Teixeira de Freitas/BA, CEP Nº.45.985-098, inscrita no CNPJ sob o nº 34.394.528/0001-04. OBJETO: Aquisição de aparelhos de ar condicionados diversos para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação, Secretaria Municipal de Ação Social e Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos, conforme Processos Administrativos Nº 068/2023, 069/2023 e 073/2023. FUNDAMENTO LEGAL – Lei nº 8.666/93 e suas alterações. VALOR TOTAL ESTIMADO: R\$ 275.880,00 (duzentos e setenta e cinco mil e oitocentos e oitenta reais). VIGÊNCIA: O Prazo de duração deste contrato será de 26/04/2023 a 31/12/2023 , podendo ser prorrogado através de termo aditivo, se assim concordarem os contratantes, nos termos da legislação vigente.



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBACA CNPJ 13.761.721/0001-66
EXTRATO DE CONTRATO CONTRATO Nº. 105/2023 PREGÃO ELETRÔNICO PE4-2023 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALCOBACA, BA, inscrito no CNPJ sob o nº 13.761.721/0001-66, com sede na Praça São Bernardo, nº. 330, CEP 45.990-000, Alcobaça - Bahia. CONTRATADA: J P S COMERCIO DISTRIBUIÇÃO E SERVIÇOS LTDA , pessoa jurídica de direito privado, com sede na Rua Ipiranga, Nº. 357, Bairro Centro, Cidade de Teixeira de Freitas/BA, CEP Nº.45.985-098, inscrita no CNPJ sob o nº 34.394.528/0001-04. OBJETO: Aquisição de aparelhos de ar condicionados diversos para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Finanças, conforme Processo Administrativo Nº 039/2023. FUNDAMENTO LEGAL – Lei nº 8.666/93 e suas alterações. VALOR TOTAL: R\$ 4.653,00 (quatro mil e seiscentos e cinquenta e três reais). VIGÊNCIA: O Prazo de duração deste contrato será de 26/04/2023 a 31/12/2023 , podendo ser prorrogado através de termo aditivo, se assim concordarem os contratantes, nos termos da legislação vigente.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBACA CNPJ 13.761.721/0001-66
EXTRATO DE CONTRATO CONTRATO Nº. 106/2023 INEXIGIBILIDADE Nº 011-2023 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALCOBACA, BA, inscrito no CNPJ sob o nº 13.761.721/0001-66, com sede na Praça São Bernardo, nº. 330, CEP 45.990-000, Alcobaça - Bahia. CONTRATADA: ICR - INSTITUTO CLINICO RADIOLOGICO LTDA , pessoa jurídica de direito privado, com sede na Rua Sagrada Família, Nº 290 - Térreo, Bairro Bela Vista, Teixeira De Freitas/BA, CEP Nº. 45.990-283, inscrita no CNPJ sob o nº 22.450.028/0001-63. OBJETO: Contratação de Pessoa Jurídica especializada para prestar serviços médicos na especialidade de ultra sonografia diagnóstica no Município de Alcobaça/BA, de acordo com a Tabela do SUS (MS) mais contrapartida municipal, conforme Anexo I do Edital de Credenciamento 01/2021 e Proposta. FUNDAMENTO LEGAL – Lei nº 8.666/93 e suas alterações. VALOR TOTAL ESTIMADO: O CONTRATANTE pagará a CONTRATADA pela prestação do serviço, objeto do contrato, o valor mensal estimado de R\$ 15.000,00 (quinze mil reais), em conformidade com os valores apresentados na proposta da INEXIGIBILIDADE Nº 011-2023 e disposto na planilha da Cláusula Sexta do Contrato. VIGÊNCIA: O Prazo de duração deste contrato será de 26/04/2023 a 26/04/2023 , podendo ser prorrogado através de termo aditivo, se assim concordarem os contratantes, nos termos da legislação vigente.



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBACA CNPJ 13.761.721/0001-66
EXTRATO DE CONTRATO CONTRATO Nº. 108/2023 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 016/2023 – CONTRATAÇÃO DIRETA CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALCOBACA, BA, inscrito no CNPJ sob o nº 13.761.721/0001-66, com sede na Praça São Bernardo, nº. 330, CEP 45.990-000, Alcobaça - Bahia. CONTRATADA: T.C. COMERCIO DE MOVEIS E ARTEFATOS DE ESCRITORIO LTDA , pessoa jurídica de direito privado, com sede na Rua Mauá, nº 309 A, Centro, Cidade de Teixeira de Freitas, Estado Bahia, CEP Nº. 45.985-236, inscrita no CNPJ sob o nº 04.993.073/0001-82. OBJETO: Aquisição de móveis para escritório para atender as necessidades da Secretaria Municipal de AÇÃO SOCIAL, através do Programa Bolsa Família, conforme Processo Administrativo nº. 016/2023. FUNDAMENTO LEGAL – Lei nº 8.666/93 e suas alterações. VALOR TOTAL: R\$ 4.600,00 (quatro mil e seiscentos reais). VIGÊNCIA: O Prazo de duração deste contrato será de 27/04/2023 a 31/08/2023 .

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBACA CNPJ 13.761.721/0001-66
EXTRATO DE CONTRATO CONTRATO Nº. 109/2023 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 070/2023 – CONTRATAÇÃO DIRETA CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALCOBACA, BA, inscrito no CNPJ sob o nº 13.761.721/0001-66, com sede na Praça São Bernardo, nº. 330, CEP 45.990-000, Alcobaça - Bahia. CONTRATADA: MARIANE DE SOUZA , inscrito no CPF sob o Nº 038.705.935-04, residente na Rua do Tubarão, 400, Farol, CEP: 45.910-000, Alcobaça/BA. OBJETO: Contratação de para prestação de serviços de confecção artesanal de vassouras de cipó para limpeza das vias públicas e jardins. para atender as necessidades da secretaria Municipal de Obras, de acordo com Processo Administrativo nº. 070/2023. FUNDAMENTO LEGAL – Lei nº 8.666/93 e suas alterações. VALOR TOTAL: R\$ 8.272,00 (oito mil e duzentos e setenta e dois reais). VIGÊNCIA: O Prazo de duração deste contrato será de 27/04/2023 a 31/12/2023 .



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBACA CNPJ 13.761.721/0001-66
EXTRATO DE CONTRATO CONTRATO Nº. 110/2023 INEXIGIBILIDADE Nº. IL12/2023 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALCOBACA, BA, inscrito no CNPJ sob o nº 13.761.721/0001-66, com sede na Praça São Bernardo, nº. 330, CEP 45.990-000, Alcobaça - Bahia. CONTRATADA: AUGE PRODUCOES ARTISTICAS LTDA , situada na Q 2 Conjunto O Lote, nº71, Fazendinha (Itapoa), Cidade de Brasília/DF, CEP Nº. 71.596-265, inscrita no CNPJ sob o nº 48.611.807/0001-97. OBJETO: Contratação de show artístico musical com o cantor "CIEL RODRIGUES", a realizar-se no dia 30 de abril de 2023, com duração de 90 (noventa) minutos, durante as festividades de Aniversário de "41 ANOS DO DISTRITO DE SÃO JOSÉ DE ALCOBACA", Município de Alcobaça/BA, conforme Processo Administrativo nº. 039/2023. FUNDAMENTO LEGAL – Lei nº 8.666/93 e suas alterações. VALOR TOTAL ESTIMADO: R\$ 70.000,00 (setenta mil reais). VIGÊNCIA: O Prazo de duração deste contrato será de 28/04/2023 a 31/05/2023 , podendo ser prorrogado através de termo aditivo, se assim concordarem os contratantes, nos termos da legislação vigente.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBACA CNPJ 13.761.721/0001-66
EXTRATO DE CONTRATO CONTRATO Nº. 111/2023 PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº PR24-2022 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALCOBACA, BA, inscrito no CNPJ sob o nº 13.761.721/0001-66, com sede na Praça São Bernardo, nº. 330, CEP 45.990-000, Alcobaça - Bahia. CONTRATADA: UNIVEST CONFECÇÕES LTDA , pessoa jurídica de direito privado, com sede na Avenida Presidente Getúlio Vargas, nº 3152, Bairro Wilson Guimaraes Soares, Cidade de Teixeira De Freitas, Estado Bahia, CEP Nº. 45.987-034, inscrita no CNPJ sob o nº 34.240.184/0001-89. OBJETO: Contratação de sociedade empresarial especializada na confecção de uniformes padronizados para atender as demandas das Secretarias Municipais de Educação, Saúde, Agricultura e Desenvolvimento Econômico e Obras e Serviços Públicos, conforme Processos Administrativos nº 064/2023; 069/2023; 298/2023; 148/2023; 007/2023; 036/2023. FUNDAMENTO LEGAL – Lei nº 8.666/93 e suas alterações. VALOR TOTAL ESTIMADO: R\$ 66.258,05 (sessenta e seis mil e duzentos e cinquenta e oito reais e cinco centavos). VIGÊNCIA: O Prazo de duração deste contrato será de 28/04/2023 a 31/12/2023 , podendo ser prorrogado através de termo aditivo, se assim concordarem os contratantes, nos termos da legislação vigente.



EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBACA

**ESTADO DA BAHIA
EXTRATO DE ATA 025/2023**



EXTRATO DA ATA – REGISTRO DE PREÇO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SOCIEDADE EMPRESARIAL PARA AQUISIÇÃO DE INSUMOS MÉDICOS HOSPITALARES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL SAÚDE DESTE MUNICÍPIO.

RESUMO DA ATA: Fica registro o menor preço para o lote abaixo, em favor da empresa licitante **COMPRATES COMERCIAL FARMACÊUTICA E HOSPITALAR LTDA**, inscrita no CNPJ nº **96.845.896/0001-89**.

LOTE I						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Agulha Descartável nº 13x4,5	Unidade	2000	Solidor	R\$ 0,10	R\$ 2.000,00
2	Agulha Descartável nº 20x0,55	Unidade	2000	Solidor	R\$ 0,10	R\$ 2.000,00
3	Agulha Descartável nº 25x0,7	Unidade	4500	Solidor	R\$ 0,10	R\$ 4.500,00
4	Agulha Descartável nº 25x0,8	Unidade	2000	Solidor	R\$ 0,10	R\$ 2.000,00
5	Agulha Descartável nº 30x0,7	Unidade	3000	Solidor	R\$ 0,10	R\$ 3.000,00
6	Agulha Descartável nº 30x0,8	Unidade	3000	Solidor	R\$ 0,10	R\$ 3.000,00
7	Agulha Descartável nº 40x1,2	Unidade	2000	Solidor	R\$ 0,10	R\$ 2.000,00
8	Agulha anestésica espinhal 22G	Unidade	1000	Procar e	R\$ 2,00	R\$ 2.000,00
9	Agulha anestésica espinhal 25G	Unidade	850	Procar e	R\$ 2,00	R\$ 1.700,00
10	Agulha anestésica espinhal 26G	Unidade	700	Procar e	R\$ 2,00	R\$ 1.400,00
11	Bolsa Coletor de Urina - Sistema Fechado	Unidade	2200	Descar pack	R\$ 5,15	R\$ 11.330,00
12	Bolsa para colostomia, flexível, composta por uma peça de formato anatômico com barreira protetora de pele, placa anti alérgica, constituída por carboximetil celulose sódica, recortável de 15 a 75 mm, drenável, com "clip" individual para fechamento, validade e registro no ministério da saúde. Pacote com 10 unidades	Pacote	300	Hollister	R\$ 90,00	R\$ 27.000,00
13	Catéter intravenoso com dispositivo de segurança n.14	Unidade	2400	Injex	R\$ 0,50	R\$ 1.200,00
14	Catéter intravenoso com dispositivo de segurança n.16	Unidade	5000	Injex	R\$ 0,50	R\$ 2.500,00
15	Catéter intravenoso com dispositivo de segurança n.18	Unidade	1000	Injex	R\$ 0,98	R\$ 9.800,00
16	Catéter intravenoso com dispositivo de segurança n.20	Unidade	1000	Injex	R\$ 0,98	R\$ 9.800,00
17	Catéter intravenoso com dispositivo de segurança n.22	Unidade	1000	Injex	R\$ 0,98	R\$ 9.800,00
18	Catéter intravenoso com dispositivo de segurança n.24	Unidade	1000	Injex	R\$ 1,05	R\$ 10.500,00

Praça São Bernardo, nº. 330 – Centro
CEP 45910-000 – (73) 3293-1254
CNPJ: 13.761.721/0001-66



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBACA

ESTADO DA BAHIA



19	Cateter intravenoso com dispositivo de segurança n.26	Unidade	2000	Injex	R\$ 0,90	R\$ 1.800,00
20	Cateter intracath venoso central 16G	Unidade	200	Argon	R\$ 3,00	R\$ 600,00
21	Cateter intracath venoso central 18G	Unidade	200	Argon	R\$ 3,00	R\$ 600,00
22	Cateter intracath venoso central 19G	Unidade	200	Argon	R\$ 3,00	R\$ 600,00
23	Cateter intracath venoso central 22G	Unidade	200	Argon	R\$ 3,00	R\$ 600,00
24	Cateter Nasal tipo óculos	Unidade	5000	Markmed	R\$ 0,99	R\$ 4.950,00
25	Cânula de Guedel número 00	Unidade	10	Well Lead	R\$ 3,25	R\$ 32,50
26	Cânula de Guedel número 0	Unidade	10	Well Lead	R\$ 3,48	R\$ 34,80
27	Cânula de Guedel número 1	Unidade	10	Well Lead	R\$ 3,48	R\$ 34,80
28	Cânula de Guedel número 2	Unidade	10	Well Lead	R\$ 3,48	R\$ 34,80
29	Cânula de Guedel número 3	Unidade	10	Well Lead	R\$ 3,48	R\$ 34,80
30	Cânula de Guedel número 4	Unidade	10	Well Lead	R\$ 3,48	R\$ 34,80
31	Cânula de Guedel número 5	Unidade	10	Well Lead	R\$ 3,48	R\$ 34,80
32	Cânula de Guedel número 6	Unidade	10	Well Lead	R\$ 3,48	R\$ 34,80
33	Dispositivo para incontinência urinária tipo uripen número 04	Unidade	20	Inovate x	R\$ 1,99	R\$ 39,80
34	Dispositivo para incontinência urinária tipo uripen número 05	Unidade	20	Inovate x	R\$ 1,99	R\$ 39,80
35	Dispositivo para incontinência urinária tipo uripen número 06	Unidade	20	Inovate x	R\$ 1,99	R\$ 39,80
36	Dispositivo para incontinência urinária tipo uripen número 07	Unidade	20	Inovate x	R\$ 1,99	R\$ 39,80
37	Dreno de Penrose tam. 04	Unidade	200	Wallex	R\$ 3,84	R\$ 768,00
38	Equipo macrogotas com filtro de AO, injetor lateral flexível	Unidade	2000	Tkl	R\$ 1,10	R\$ 22.000,00
39	Equipo macrogotas fotosensível com filtro de AO, injetor lateral flexível	Unidade	650	Lamedid	R\$ 3,90	R\$ 2.535,00
40	Equipo macrogotas para bomba de infusão com filtro de AO, injetor lateral flexível	Unidade	500	Hartmann	R\$ 4,25	R\$ 2.125,00
41	Equipo multivias 2 vias com clamp	Unidade	2000	Solidor	R\$ 1,39	R\$ 2.780,00
42	Equipo microgotas com filtro de AO, injetor lateral flexível	Unidade	6000	Lamedid	R\$ 0,25	R\$ 1.500,00
43	Equipo para transfusão de sangue	Unidade	600	Lamedid	R\$ 5,65	R\$ 3.390,00
44	Fio guia para intubação descartável - tamanho neonatal	Unidade	80	Delta Life	R\$ 29,00	R\$ 2.320,00
45	Fio guia para intubação descartável - tamanho infantil	Unidade	100	Delta Life	R\$ 29,00	R\$ 2.900,00
46	Fio guia para intubação descartável - tamanho adulto	Unidade	120	Delta Life	R\$ 29,00	R\$ 3.480,00
47	Fio para sutura catgut simples nº 0	Unidade	600	Shalon	R\$ 6,60	R\$ 3.960,00
48	Fio para sutura catgut cromado nº 1	Unidade	600	Shalon	R\$ 6,60	R\$ 3.960,00
49	Fio para sutura catgut	Unidade	600	Shalon	R\$	R\$

Praça São Bernardo, nº. 330 – Centro
CEP 45910-000 – (73) 3293-1254
CNPJ: 13.761.721/0001-66



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBACA

ESTADO DA BAHIA



50	cromado nº 2	e			6,60	3.960,00
	Fio para sutura catgut simples nº 2	Unidad e	600	Shalon	R\$ 6,60	R\$ 3.960,00
51	Fio para sutura catgut simples nº 3	Unidad e	600	Shalon	R\$ 6,60	R\$ 3.960,00
52	Fio para sutura catgut cromado nº 3	Unidad e	600	Shalon	R\$ 6,60	R\$ 3.960,00
53	Fio para sutura catgut cromado nº 4	Unidad e	600	Shalon	R\$ 6,60	R\$ 3.960,00
54	Fio para sutura catgut simples nº 4	Unidad e	600	Shalon	R\$ 1,00	R\$ 600,00
55	Fio para sutura catgut simples nº 5	Unidad e	600	Shalon	R\$ 1,00	R\$ 600,00
56	Fio para sutura mononylon nº 0 c/ agulha 30mm - 45 cm	Unidad e	1400	Shalon	R\$ 1,50	R\$ 2.100,00
57	Fio para sutura mononylon nº 1 c/ agulha 25mm - 45 cm	unidade	1600	Shalon	R\$ 1,50	R\$ 2.400,00
58	Fio para sutura mononylon nº 2-0 c/ agulha 25mm - 45 cm	Unidad e	2200	Shalon	R\$ 1,50	R\$ 3.300,00
59	Fio para sutura mononylon nº 3-0 c/ agulha 25mm - 45 cm	Unidad e	2200	Shalon	R\$ 1,50	R\$ 3.300,00
60	Fio para sutura mononylon nº 4-0 c/ agulha 15mm - 45 cm	Unidad e	2200	Shalon	R\$ 1,50	R\$ 3.300,00
61	Fio para sutura mononylon nº 5-0 c/ agulha 15mm - 45 cm	Unidad e	1400	Shalon	R\$ 0,90	R\$ 1.260,00
62	Fio para sutura mononylon nº 6-0 c/ agulha 15mm - 45 cm	Unidad e	1400	Shalon	R\$ 1,50	R\$ 2.100,00
63	Fio para sutura absorvível poliglactina 910, nº 0	Unidad e	960	Shalon	R\$ 3,00	R\$ 2.880,00
64	Fio para sutura absorvível poliglactina 910, nº 1	Unidad e	960	Shalon	R\$ 3,00	R\$ 2.880,00
65	Fio para sutura absorvível poliglactina 910, nº 2-0	Unidad e	960	Shalon	R\$ 3,00	R\$ 2.880,00
66	Fio para sutura absorvível poliglactina 910, nº 3-0	Unidad e	960	Shalon	R\$ 3,00	R\$ 2.880,00
67	Fio para sutura absorvível poliglactina 910, nº 4-0	Unidad e	960	Shalon	R\$ 1,50	R\$ 1.440,00
68	Fio para sutura absorvível poliglactina 910, nº 5-0	Unidad e	960	Shalon	R\$ 3,00	R\$ 2.880,00
69	Fio para sutura polipropileno nº 0	Unidad e	960	Shalon	R\$ 0,99	R\$ 950,40
70	Fio para sutura algodão/poliéster nº 0	Unidad e	960	Shalon	R\$ 0,99	R\$ 950,40
71	Fio para sutura seda preta trançada nº 2-0	Unidad e	960	Shalon	R\$ 1,00	R\$ 960,00
72	Fio para sutura seda preta trançada nº 3-0	Unidad e	960	Shalon	R\$ 1,00	R\$ 960,00
73	Fio para sutura seda preta trançada nº 4-0	Unidad e	960	Shalon	R\$ 1,00	R\$ 960,00
74	Kit reservatório para reanimador manual com conexão direta (tipo ambu) - adulto	Unidad e	50	Protec	R\$ 8,00	R\$ 400,00
75	Kit reservatório para reanimador manual com conexão direta (tipo	Unidad e	50	Protec	R\$ 8,00	R\$ 400,00

Praça São Bernardo, nº. 330 – Centro
CEP 45910-000 – (73) 3293-1254
CNPJ: 13.761.721/0001-66



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBACA

ESTADO DA BAHIA



	ambu) - infantil					
76	Lâmina de bisturi nº11, descartável em aço inoxidável, isento de rebarba e oxidação.	Unidade	600	Lamedid	R\$ 0,30	R\$ 180,00
77	Lâmina de bisturi nº14, descartável em aço inoxidável, isento de rebarba e oxidação.	Unidade	600	Lamedid	R\$ 0,30	R\$ 180,00
78	Lâmina de bisturi nº15, descartável em aço inoxidável, isento de rebarba e oxidação.	Unidade	800	Lamedid	R\$ 0,30	R\$ 240,00
79	Lâmina de bisturi nº20, descartável em aço inoxidável, isento de rebarba e oxidação.	Unidade	2000	Lamedid	R\$ 0,30	R\$ 600,00
80	Lâmina de bisturi nº21, descartável em aço inoxidável, isento de rebarba e oxidação.	Unidade	2000	Lamedid	R\$ 0,30	R\$ 600,00
81	Lâmina de bisturi nº22, descartável em aço inoxidável, isento de rebarba e oxidação.	Unidade	2500	Lamedid	R\$ 0,30	R\$ 750,00
82	Lâmina de bisturi nº23, descartável em aço inoxidável, isento de rebarba e oxidação.	Unidade	2500	Lamedid	R\$ 0,30	R\$ 750,00
83	Reanimador manual de silicone - adulto	Unidade	45	Protec	R\$ 5,00	R\$ 225,00
84	Reanimador manual de silicone - infantil	Unidade	45	Protec	R\$ 5,00	R\$ 225,00
85	Scalpe para punção venosa com borboleta e agulha estéril descartável, nº 19G. Embalagem individual em papel grau cirúrgico e/ou filme termoplástico abertura em pétala.	Unidade	1000	Solidor	R\$ 0,32	R\$ 320,00
86	Scalpe para punção venosa com borboleta e agulha estéril descartável, nº 21G. Embalagem individual em papel grau cirúrgico e/ou filme termoplástico abertura em pétala.	unidade	14000	Solidor	R\$ 0,32	R\$ 4.480,00
87	Scalpe para punção venosa com borboleta e agulha estéril descartável, nº 23G. Embalagem individual em papel grau cirúrgico e/ou filme termoplástico abertura em pétala.	unidade	14000	Solidor	R\$ 0,32	R\$ 4.480,00

Praça São Bernardo, nº. 330 – Centro
CEP 45910-000 – (73) 3293-1254
CNPJ: 13.761.721/0001-66



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBACA

ESTADO DA BAHIA



88	Scalpe para punção venosa com borboleta e agulha estéril descartável, nº 25G. Embalagem individual em papel grau cirúrgico e/ou filme termoplástico abertura em pétala.	unidade	6000	Solidor	R\$ 0,32	R\$ 1.920,00
89	Seringa descartável 01ml s/ AG – Tuberculina	Unidade	2000	SR	R\$ 0,19	R\$ 3.800,00
90	Seringa descartável 03ml s/ AG estéril	Unidade	2000	SR	R\$ 0,23	R\$ 4.600,00
91	Seringa descartável 05ml s/ AG estéril	Unidade	3000	SR	R\$ 0,21	R\$ 6.300,00
92	Seringa descartável 10ml s/ AG estéril	Unidade	5000	SR	R\$ 0,25	R\$ 12.500,00
93	Seringa descartável 20ml s/ AG estéril	Unidade	4000	SR	R\$ 0,22	R\$ 8.800,00
94	Seringa descartável 60ml s/ AG estéril	Unidade	1000	SR	R\$ 3,00	R\$ 3.000,00
95	Sonda de foley 2 vias nº 6	Unidade	200	Solidor	R\$ 5,10	R\$ 1.020,00
96	Sonda de foley 2 vias nº 8	Unidade	200	Solidor	R\$ 5,10	R\$ 1.020,00
97	Sonda de foley 2 vias nº 10	Unidade	400	Solidor	R\$ 5,10	R\$ 2.040,00
98	Sonda de foley 2 vias nº 12	Unidade	400	Solidor	R\$ 5,10	R\$ 2.040,00
99	Sonda de foley 2 vias nº 14	Unidade	800	Solidor	R\$ 5,10	R\$ 4.080,00
100	Sonda de foley 2 vias nº 16	Unidade	800	Solidor	R\$ 5,10	R\$ 4.080,00
101	Sonda de foley 2 vias nº 18	Unidade	800	Solidor	R\$ 5,10	R\$ 4.080,00
102	Sonda de foley 2 vias nº 20	Unidade	600	Solidor	R\$ 5,10	R\$ 3.060,00
103	Sonda de foley 2 vias nº 22	Unidade	200	Solidor	R\$ 5,10	R\$ 1.020,00
104	Sonda de foley 2 vias nº 24	Unidade	200	Solidor	R\$ 1,00	R\$ 200,00
105	Sonda de foley 3 vias nº 10	Unidade	300	Solidor	R\$ 1,00	R\$ 300,00
106	Sonda de foley 3 vias nº 12	Unidade	300	Solidor	R\$ 1,00	R\$ 300,00
107	Sonda de foley 3 vias nº 14	Unidade	700	Solidor	R\$ 1,00	R\$ 700,00
108	Sonda de foley 3 vias nº 16	Unidade	700	Solidor	R\$ 1,00	R\$ 700,00
109	Sonda de foley 3 vias nº 18	Unidade	700	Solidor	R\$ 1,00	R\$ 700,00
110	Sonda de foley 3 vias nº 20	Unidade	300	Solidor	R\$ 1,00	R\$ 300,00
111	Sonda de foley 3 vias nº 22	Unidade	200	Solidor	R\$ 1,00	R\$ 200,00
112	Sonda de foley 3 vias nº 24	Unidade	200	Solidor	R\$ 1,00	R\$ 200,00
113	Sonda nasogástrica curta nº 06	Unidade	500	Markmed	R\$ 0,80	R\$ 400,00
114	Sonda nasogástrica curta nº 08	Unidade	500	Markmed	R\$ 0,80	R\$ 400,00
115	Sonda nasogástrica curta nº 10	Unidade	500	Markmed	R\$ 0,80	R\$ 400,00
116	Sonda nasogástrica curta nº 12	Unidade	500	Markmed	R\$ 0,80	R\$ 400,00
117	Sonda nasogástrica curta nº 14	Unidade	500	Markmed	R\$ 0,80	R\$ 400,00
118	Sonda nasogástrica curta nº 16	Unidade	500	Markmed	R\$ 0,80	R\$ 400,00
119	Sonda nasogástrica curta nº 18	Unidade	500	Markmed	R\$ 0,80	R\$ 400,00
120	Sonda nasogástrica longa nº 08	Unidade	500	Markmed	R\$ 0,85	R\$ 425,00

Praça São Bernardo, nº. 330 – Centro
CEP 45910-000 – (73) 3293-1254
CNPJ: 13.761.721/0001-66



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBACA

ESTADO DA BAHIA



121	Sonda nasogástrica longa nº 10	Unidade	500	Markmed	R\$ 0,85	R\$ 425,00
122	Sonda nasogástrica longa nº 12	Unidade	500	Markmed	R\$ 0,85	R\$ 425,00
123	Sonda nasogástrica longa nº 14	Unidade	500	Markmed	R\$ 0,85	R\$ 425,00
124	Sonda nasogástrica longa nº 16	Unidade	500	Markmed	R\$ 0,85	R\$ 425,00
125	Sonda para aspiração traqueal nº 04	Unidade	400	Markmed	R\$ 0,75	R\$ 300,00
126	Sonda para aspiração traqueal nº 06	Unidade	400	Markmed	R\$ 0,75	R\$ 300,00
127	Sonda para aspiração traqueal nº 08	Unidade	400	Markmed	R\$ 0,75	R\$ 300,00
128	Sonda para aspiração traqueal nº 10	Unidade	400	Markmed	R\$ 0,75	R\$ 300,00
129	Sonda para aspiração traqueal nº 12	Unidade	400	Markmed	R\$ 0,75	R\$ 300,00
130	Sonda para aspiração traqueal nº 14	Unidade	400	Markmed	R\$ 0,75	R\$ 300,00
131	Sonda para aspiração traqueal nº 16	Unidade	400	Markmed	R\$ 0,75	R\$ 300,00
132	Sonda retal nº 24	Unidade	200	Markmed	R\$ 1,20	R\$ 240,00
133	Sonda retal nº 26	Unidade	200	Markmed	R\$ 1,20	R\$ 240,00
134	Sonda retal nº 28	Unidade	200	Markmed	R\$ 1,20	R\$ 240,00
135	Sonda retal nº 30	Unidade	200	Markmed	R\$ 1,81	R\$ 362,00
136	Sonda uretral nº 04	Unidade	500	Markmed	R\$ 0,89	R\$ 445,00
137	Sonda uretral nº 06	Unidade	500	Markmed	R\$ 0,89	R\$ 445,00
138	Sonda uretral nº 08	Unidade	500	Markmed	R\$ 0,89	R\$ 445,00
139	Sonda uretral nº 10	Unidade	500	Markmed	R\$ 0,89	R\$ 445,00
140	Sonda uretral nº 12	Unidade	500	Markmed	R\$ 0,89	R\$ 445,00
141	Sonda uretral nº 14	Unidade	500	Markmed	R\$ 0,89	R\$ 445,00
142	Sonda uretral nº 16	Unidade	500	Markmed	R\$ 0,89	R\$ 445,00
143	Tubo orotraqueal nº 2,0 c/ CHUPETA	Unidade	180	Solidor	R\$ 3,90	R\$ 702,00
144	Tubo orotraqueal nº 2,5 c/ balão	Unidade	100	Solidor	R\$ 3,90	R\$ 390,00
145	Tubo orotraqueal nº 3,0 c/ balão	Unidade	100	Solidor	R\$ 3,90	R\$ 390,00
146	Tubo orotraqueal nº 3,5 c/ balão	Unidade	100	Solidor	R\$ 3,90	R\$ 390,00
147	Tubo orotraqueal nº 4,0 c/ balão	Unidade	100	Solidor	R\$ 3,90	R\$ 390,00
148	Tubo orotraqueal nº 4,5 c/ balão	Unidade	100	Solidor	R\$ 3,90	R\$ 390,00
149	Tubo orotraqueal nº 5,0 c/ balão	Unidade	100	Solidor	R\$ 3,90	R\$ 390,00
150	Tubo orotraqueal nº 5,5 c/ balão	Unidade	100	Solidor	R\$ 3,90	R\$ 390,00
151	Tubo orotraqueal nº 6,0 c/ balão	Unidade	100	Solidor	R\$ 3,90	R\$ 390,00
152	Tubo orotraqueal nº 6,5 c/ balão	Unidade	100	Solidor	R\$ 3,90	R\$ 390,00
153	Tubo orotraqueal nº 7,0 c/ balão	Unidade	100	Solidor	R\$ 3,90	R\$ 390,00
154	Tubo orotraqueal nº 7,5 c/ balão	Unidade	100	Solidor	R\$ 3,90	R\$ 390,00
155	Tubo orotraqueal nº 8,0 c/ balão	Unidade	100	Solidor	R\$ 3,90	R\$ 390,00
156	Tubo orotraqueal nº 8,5 c/ balão	Unidade	100	Solidor	R\$ 3,90	R\$ 390,00
157	Tubo orotraqueal nº 9,0 c/ balão	Unidade	100	Solidor	R\$ 3,90	R\$ 390,00

Praça São Bernardo, nº. 330 – Centro
CEP 45910-000 – (73) 3293-1254
CNPJ: 13.761.721/0001-66



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBACA

ESTADO DA BAHIA



158	Tubo orotraqueal nº 9,5 c/ balão	Unidade	100	Solidor	R\$ 3,90	R\$ 390,00
159	Dreno de tórax 36 F	Unidade	10	Cpla Medica l's	R\$ 5,25	R\$ 52,50
160	Dreno de tórax 28 F	Unidade	10	Cpla Medica l's	R\$ 5,25	R\$ 52,50
161	Dreno de tórax 16 F	Unidade	10	Cpla Medica l's	R\$ 5,25	R\$ 52,50
162	Dreno de tórax 22 F	Unidade	10	Cpla Medica l's	R\$ 5,25	R\$ 52,50

LOTE II						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Algodão agulhado nº0	Unidade	600	Shalonn	R\$ 0,75	R\$ 450,00
2	Algodão agulhado nº2	Unidade	600	Shalonn	R\$ 0,75	R\$ 450,00
3	Algodão, hidrófilo, 100% algodão, alvejado, isento de impurezas, inodoro e insípido 500gr	Rolo	1000	Euro med	R\$ 17,88	R\$ 17.880,00
4	Atadura de crepom 10 cm x 4,5 m 100% algodão, sem amido, acabamento nas bordas (pct c/ 12 und)	Pacote	20000	Biotextil	R\$ 7,42	R\$ 148.400,00
5	Atadura de crepom 15 cm x 4,5 m 100% algodão, sem amido, acabamento nas bordas (pct c/ 12 und)	Pacote	20000	Biotextil	R\$ 1,10	R\$ 22.000,00
6	Atadura de crepom 20 cm x 4,5 m 100% algodão, sem amido, acabamento nas bordas (pct c/ 12 und)	Pacote	20000	Biotextil	R\$ 1,36	R\$ 27.200,00
7	Compressa cirúrgica campo operatório 4 camadas com cadaço 45 x 50 cm (pacote com 50 unidades)	Pacote	2000	Kasmed	R\$ 12,00	R\$ 24.000,00
8	Compressa cirúrgica campo operatório 4 camadas com cadaço 23 x 25 cm (pacote com 50 unidades)	Pacote	300	Clean	R\$ 99,75	R\$ 29.925,00
9	Compressa de gaze hidrófila rolo tipo queijo	Unidade	150	Ortom	R\$ 50,12	R\$ 7.518,00
10	Compressa de gaze hidrófila, descartável estéril, tecido tipo tela 7,5 x 7,5 cm 11 fios c/ 500 und	Pacote	1000	Ecomax	R\$ 14,80	R\$ 14.800,00
11	Compressa de gaze hidrófila, descartável estéril, tecido tipo tela 7,5 x 7,5 cm 13 fios c/ 500 und	Pacote	1000	Ecomax	R\$ 32,00	R\$ 32.000,00

Praça São Bernardo, nº. 330 – Centro
CEP 45910-000 – (73) 3293-1254
CNPJ: 13.761.721/0001-66



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBACA

ESTADO DA BAHIA



12	Compressa de gaze hidrófila, descartável estéril, tecido tipo tela 7,5 x 7,5 cm 9 fios c/ 500 und	Pacote	800	Ecomax	R\$ 14,22	R\$ 11.376,00
13	Compressa de gaze hidrófila, descartável estéril, tamanho 7,5 x 7,5 cm 11 fios c/ 10 unidades	Pacote	3600	Ecomax	R\$ 0,87	R\$ 3.132,00
14	Esparadrapo Impermeável Branco 10cm x 4,5m	Unidade	3000	Missner	R\$ 9,90	R\$ 29.700,00
15	Esparadrapo Micropore Branco 50mm x 4,5m	Unidade	1500	Ciex	R\$ 5,21	R\$ 7.815,00
16	Fita Adesiva Hospitalar 19mm X 50m	Unidade	2000	Ciex	R\$ 5,20	R\$ 10.400,00
17	Tiras químicas duplas para esterilização	Unidade	100	Clean Up	R\$ 5,19	R\$ 519,00
18	Indicador biológico	Unidade	100	Clean Up	R\$ 4,35	R\$ 435,00

LOTE III						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Solução fisiológica (Cloreto de sódio 0,9%) 500ml, solução injetável F.A/bolsa sistema fechado.	Frasco	25000	Frese nius	R\$ 7,00	R\$ 175.000,00
2	Solução fisiológica (Cloreto de sódio 0,9%) 250ml, solução injetável F.A/bolsa sistema fechado.	Frasco	15000	Frese nius	R\$ 5,20	R\$ 78.000,00
3	Solução fisiológica (Cloreto de sódio 0,9%) 100ml, solução injetável F.A/bolsa sistema fechado.	Frasco	6000	Frese nius	R\$ 1,20	R\$ 7.200,00
4	Solução glico-fisiológica 1:1 (glicose 5% + cloreto de sódio 0,9%) 500ml solução injetável F.A/bolsa sistema fechado.	Frasco	5000	Frese nius	R\$ 6,06	R\$ 30.300,00
5	Solução glicosada 5% - 250 mL bolsa sistema fechado	Frasco	3000	Frese nius	R\$ 1,13	R\$ 3.390,00
6	Solução glicosada 5% - 500 mL bolsa sistema fechado	Frasco	9000	Frese nius	R\$ 6,51	R\$ 58.590,00
7	Solução Ringer + lactato (cloreto 109EQ/L + sódio 130MEQ/L + potássio 4MEQ/L + cálcio 2,7MEQ/L + lactato 2,7MEQ) 500ml sistema fechado de transferência frasco/bolsa a embalagem deve conter venda proibida pelo comercio.	Frasco	10000	Frese nius	R\$ 9,75	R\$ 97.500,00

Praça São Bernardo, nº. 330 – Centro
CEP 45910-000 – (73) 3293-1254
CNPJ: 13.761.721/0001-66



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCobaça
ESTADO DA BAHIA



Data de validade: 02/05/2023 a 02/05/2024

Praça São Bernardo, nº. 330 – Centro
CEP 45910-000 – (73) 3293-1254
CNPJ: 13.761.721/0001-66



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBACA

ESTADO DA BAHIA
EXTRATO DE ATA 026/2023



EXTRATO DA ATA – REGISTRO DE PREÇO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SOCIEDADE EMPRESARIAL PARA AQUISIÇÃO DE INSUMOS MÉDICOS HOSPITALARES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL SAÚDE DESTE MUNICÍPIO.

RESUMO DA ATA: Fica registro o menor preço para o lote abaixo, em favor da empresa licitante **MD MATERIAL HOSPITALAR EIRELI**, inscrita no CNPJ nº **072.946.360/0001-32**.

LOTE 4						
Item	Descrição do Item	Unidade	Qtde.	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	Luva de procedimento grande descartável, 100 und < Registro ANVISA : 80495510096 >	Caixa	2.500	ME DIX	R\$ 13,16	R\$ 32.900,00
2	Luva de procedimento média descartável, 100 und < Registro ANVISA : 80495510066 >	Caixa	5.800	ME DIX	R\$ 13,16	R\$ 76.328,00
3	Luva de procedimento pequena descartável, 100 und < Registro ANVISA : 80495510018 >	Caixa	2.200	ME DIX	R\$ 13,16	R\$ 28.952,00
4	Luva de procedimento PP descartável, 100 und < Registro ANVISA : 80495510018 >	Caixa	2.000	ME DIX	R\$ 13,16	R\$ 26.320,00
5	Luva estéril descartável nº7,5 < Registro ANVISA : 80495510064 >	Par	2.400	ME DIX	R\$ 1,23	R\$ 2.952,00
6	Luva estéril descartável nº8,0 < Registro ANVISA : 80495510064 >	Par	2.400	ME DIX	R\$ 1,23	R\$ 2.952,00
7	Luva estéril descartável nº8,5 < Registro ANVISA : 80495510085 >	Par	2.400	ME DIX	R\$ 1,30	R\$ 3.120,00
8	Luva estéril descartável nº6,5 < Registro ANVISA : 80495510010 >	Par	2.400	ME DIX	R\$ 1,33	R\$ 3.192,00
9	Luva estéril descartável nº7,0 < Registro ANVISA :	Par	2.400	ME DIX	R\$ 1,23	R\$ 2.952,00

Praça São Bernardo, nº. 330 – Centro
CEP 45910-000 – (73) 3293-1254
CNPJ: 13.761.721/0001-66



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBACA

ESTADO DA BAHIA



80495510085 >					
---------------	--	--	--	--	--

Data de validade: 02/05/2023 a 02/05/2024

Praça São Bernardo, nº. 330 – Centro
CEP 45910-000 – (73) 3293-1254
CNPJ: 13.761.721/0001-66



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCobaça

ESTADO DA BAHIA
EXTRATO DE ATA 027/2023



EXTRATO DA ATA – REGISTRO DE PREÇO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SOCIEDADE EMPRESARIAL PARA AQUISIÇÃO DE INSUMOS MÉDICOS HOSPITALARES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL SAÚDE DESTE MUNICÍPIO.

RESUMO DA ATA: Fica registro o menor preço para o lote abaixo, em favor da empresa licitante **P DE C J PEREIRA ARTIGOS ODONTOLÓGICOS**, inscrita no CNPJ nº **032.024.657/0001-85**.

LOTE - VI						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1.	Almotolia plástica âmbar 250 ml	Unidade	200	Jprolab	R\$ 1,26	R\$ 252,00
2.	Almotolia plástica âmbar 500 ml	Unidade	200	Jprolab	R\$ 1,54	R\$ 308,00
3.	Almotolia transparente 250 ml	Unidade	200	Jprolab	R\$ 1,26	R\$ 252,00
4.	Almotolia transparente 500 ml	Unidade	200	Jprolab	R\$ 1,26	R\$ 252,00
5.	Cabo de Bisturi em Aço Inox	Unidade	30	FAVA	R\$ 4,31	R\$ 129,30
6.	Cabo Para Bisturi nº4	Unidade	2	FAVA	R\$ 3,66	R\$ 7,32
7.	Cabo Bisturi nr.4 P/LAM.20/21/22 Weldon	Unidade	1	Weldon	R\$ 6,28	R\$ 6,28
8.	Conjunto auxiliar Papanicolau (espátula + escova)	Unidade	2.400	Kolplast	R\$ 0,94	R\$ 2.256,00
9.	Cuba Redonda 09X24,5cm P/ Assepsia 240ML	Unidade	20	FLEXINOX	R\$ 6,28	R\$ 125,60
10.	Cuba Rim 26x12cm em inox	Unidade	20	FLEXINOX	R\$ 10,46	R\$ 209,20
11.	Escova ginecológica cervical estéril	Unidade	1.000	Labor import	R\$ 1,28	R\$ 1.280,00
12.	Escova de assepsia com PVPI	Unidade	600	FARMAX	R\$ 1,31	R\$ 786,00
13.	Escova para expurgo com cerdas rígidas em nylon 78x17x15mm	Unidade	150	Fami	R\$ 14,12	R\$ 2.118,00

Praça São Bernardo, nº. 330 – Centro
CEP 45910-000 – (73) 3293-1254
CNPJ: 13.761.721/0001-66



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBACA

ESTADO DA BAHIA



14.	Esfigmomanômetro 0-300 mmHg grande/obeso	Unidade	80	Premium	R\$ 46,28	R\$ 3.702,40
15.	Esfigmomanômetro 0-300 mmHg adulto	Unidade	400	Premium	R\$ 40,79	R\$ 16.316,00
16.	Esfigmomanômetro 0-300 mmHg infantil	Unidade	80	Premium	R\$ 32,95	R\$ 2.636,00
17.	Espátula de Aires, madeira lisa, sem farpas, descartável, resistente a esterilização	Unidade	1.000	Estilo	R\$ 0,50	R\$ 500,00
18.	Especulo de elly vaginal grande, descartável, estéril, atóxico com dispositivo de abertura (parafuso borboleta)	Unidade	600	Kolplast	R\$ 0,92	R\$ 552,00
19.	Especulo de elly vaginal médio, descartável, estéril, atóxico com dispositivo de abertura (parafuso borboleta)	Unidade	1.200	Kolplast	R\$ 0,92	R\$ 1.104,00
20.	Especulo de elly vaginal pequeno, descartável, estéril, atóxico com dispositivo de abertura (parafuso borboleta)	Unidade	1.200	Kolplast	R\$ 0,92	R\$ 1.104,00
21.	Estetoscópio	Unidade	40	Incoterm	R\$ 17,78	R\$ 711,20
22.	Fita reagente para mensuração de glicose no sangue (entre 20mg/dl a 600mg/dl) determinação por química enzimática. Embalagem tipo frasco contendo 50 tiras; deve acompanhar aparelho apropriado para efetuar a leitura das tiras em modelo que não haja contato do sangue com o aparelho, evitando necessidade de limpeza de sangue residual no aparelho, alimentação por pilhas ou baterias. Deve constar de ficha técnica do produto, constando externamente dados de identificação, validade, procedência e registro na ANVISA, respeitando a legislação atual vigente. Prazo de validade mínima de 12 (doze) meses a partir da data de entrega.	Caixa	2000	ON CALL PLUS	R\$ 13,07	R\$ 26.140,00
23.	Gelo reutilizável rígido, tipo gelox tamanho 400ml	Unidade	1.000	Gelotech	R\$ 1,54	R\$ 1.540,00
24.	Gelo reutilizável rígido, tipo gelox	Unidade	1.000	Gelotech	R\$ 1,91	R\$ 1.910,00

Praça São Bernardo, nº. 330 – Centro
CEP 45910-000 – (73) 3293-1254
CNPJ: 13.761.721/0001-66



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBACA

ESTADO DA BAHIA



	tamanho 550ml					
25.	Gelo reutilizável rígido, tipo gelox tamanho 1000 ml	Unidad e	1.000	Gelotech	R\$ 3,63	R\$ 3.630,00
26.	Gelo reutilizável rígido, tipo gelox tamanho 3000ml	Unidad e	1.000	Gelotech	R\$ 9,94	R\$ 9.940,00
27.	Garrote em borracha sintética de 4mm, antialérgica, para punção venosa embalagem: pacote com 15m, com dados de identificação do produto e marca do fabricante	Pacote	24	Incoterm	R\$ 12,29	R\$ 294,96
28.	Kit máscara venturi - adulto	Unidad e	40	Protec	R\$ 9,00	R\$ 360,00
29.	Kit máscara venturi - infantil	Unidad e	10	Protec	R\$ 7,58	R\$ 75,80
30.	Kit para Nebulizador - Adulto	Unidad e	150	SOLIDOR	R\$ 4,18	R\$ 627,00
31.	Kit para Nebulizador - Pediátrico	Unidad e	150	SOLIDOR	R\$ 4,18	R\$ 627,00
32.	Lanceta de segurança para glicose sanguínea automática acionamento por contato tamanho 23G (cx c/ 100und)	caixa	120	Labor import	R\$ 18,30	R\$ 2.196,00
33.	Lanceta de segurança para glicose sanguínea tamanho 28G (cx c/ 100und)	caixa	120	UNIQMED	R\$ 3,63	R\$ 435,60
34.	Máscara bico de pato nº95, cx c/ 50	Caixa	36	ECOMAX	R\$ 39,22	R\$ 1.411,92
35.	Máscara cirúrgica descartável com elástico 50 und	Caixa	1000	Labor import	R\$ 4,71	R\$ 4.710,00
36.	Máscara para nebulização completa adulto	Unidad e	75	Protec	R\$ 5,75	R\$ 431,25
37.	Máscara para nebulização completa infantil	Unidad e	75	Protec	R\$ 5,75	R\$ 431,25
38.	Medidor de glicose, (caixa c/ bolsa para transporte, manual do usuário, solução de controle 1 e cartão de garantia)	Unidade	200	Medlevens ohn	R\$ 18,04	R\$ 3.608,00
39.	Óculos de segurança - Confeccionado em uma única peça de policarbonato transparente anti-embaçante, com proteção lateral, lente	Unidade	90	SSPLUS	R\$ 2,22	R\$ 199,80

Praça São Bernardo, nº. 330 – Centro
CEP 45910-000 – (73) 3293-1254
CNPJ: 13.761.721/0001-66



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBACA

ESTADO DA BAHIA



	transparente					
40.	Otoscópio	Unidade	25	Mikatos	R\$ 169,97	R\$ 4.249,25
41.	Oxímetro de dedo	Unidade	50	G-tech	R\$ 49,68	R\$ 2.484,00
42.	Porta Agulha Mayo HEGAR T/C 14cm	Unidade	2	6B GERMANY	R\$ 18,04	R\$ 36,08
43.	Porta Agulha Mayo HEGAR T/C 18CM	Unidade	1	6B GERMANY	R\$ 20,59	R\$ 20,59
44.	Porta agulha tam 18 - Confeccionado em aço inoxidável com serrilha	Unidade	100	Fava	R\$ 23,27	R\$ 2.327,00
45.	Porta agulha tam 20 - Confeccionado em aço inoxidável com serrilha	Unidade	100	Fava	R\$ 18,83	R\$ 1.883,00
46.	Termômetro Digital	Unidade	240	Incoterm	R\$ 6,28	R\$ 1.507,20
47.	Termômetro Digital interno/externo para geladeira e vacina	Unidade	200	Incoterm	R\$ 48,12	R\$ 9.624,00
48.	Tubo de silicone para esterelização n.200 c/2m	Unidade	200	Perftecnia	R\$ 10,98	R\$ 2.196,00
49.	Tubo de silicone para esterelização n.204 c/2m	Unidade	200	Perftecnia	R\$ 10,98	R\$ 2.196,00

Data de validade: 02/05/2023 a 02/05/2024

Praça São Bernardo, nº. 330 – Centro
CEP 45910-000 – (73) 3293-1254
CNPJ: 13.761.721/0001-66



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA

ESTADO DA BAHIA
EXTRATO DE ATA 028/2023



EXTRATO DA ATA – REGISTRO DE PREÇO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SOCIEDADE EMPRESARIAL PARA AQUISIÇÃO DE INSUMOS MÉDICOS HOSPITALARES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL SAÚDE DESTE MUNICÍPIO.

RESUMO DA ATA: Fica registro o menor preço para o lote abaixo, em favor da empresa licitante **BAHIA MEDIC COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI**, inscrita no CNPJ nº 15.229.287/0001-01.

LOTE VII						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QUAN.	MARCA	VLR UNIT	VLR TOTAL
1	Abaixador de língua em madeira lisa, ausência de farpas, extremidades arredondadas, formato convencional e resistente a esterilização. Pacote c/ 100unid.	Pacote	100	THEOTO	R\$ 5,07	R\$ 507,00
2	Afastador Doyen 105mmX65mm 28cm WELDON	Unidade	1	C.FERNANDES	R\$ 214,76	R\$ 214,76
3	Afastador Doyen 125mmX65mm 28cm Weldon	Unidade	1	C.FERNANDES	R\$ 214,76	R\$ 214,76
4	Afastador Farabeuf Adulto 13X125mm	Unidade	4	ABC	R\$ 18,28	R\$ 73,12
5	Avental Descartável em TNT sem Manga GR 20 1,00 x 1,40 (pct com 10 unid)	Pacote	50	ECOMAX	R\$ 17,70	R\$ 885,00
6	Avental descartável em polipropileno manga longa gramatura 30, punho de elástico, gola que promova a proteção do pescoço	Unidade	800	ECOMAX	R\$ 22,00	R\$ 17.600,00
7	Avental descartável em polipropileno manga curta gramatura 30, punho de elástico, gola que promova a proteção do pescoço	Unidade	1.200	ECOMAX	R\$ 19,80	R\$ 23.760,00
8	Bobina para eletrocardiograma papel quadriculado termosensível, 216 mm x 30 m	Unidade	90	BIONET	R\$ 46,14	R\$ 4.152,60
9	Caixa Cirúrgica Inox - Dimensão 42 x 28 x 12 cm	Unidade	2	FLEXINOX	R\$ 672,06	R\$ 1.344,12
10	Caixa coletora de perfurocortante 13L	Unidade	2000	LUVIX	R\$ 6,22	R\$ 12.440,00
11	Caixa coletora de perfurocortante 7L	Unidade	2000	GRANDESC	R\$ 4,05	R\$ 8.100,00

Praça São Bernardo, nº. 330 – Centro
CEP 45910-000 – (73) 3293-1254
CNPJ: 13.761.721/0001-66



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCobaça

ESTADO DA BAHIA



12	Caixa coletora de perfurocortante 20L	Unidade	2000	GRANDESC	R\$ 7,27	R\$ 14.540,00
13	Campo cirúrgico fenestrado em TNT 40cm x 40 cm	Unidade	1.000	POLARFIX	R\$ 1,55	R\$ 1.550,00
14	Clamp umbilical	unidade	1.000	KOLPLAST	R\$ 0,59	R\$ 590,00
15	Coletor de urina infantil estéril masculino pacote com 10 unidades	Pacote	50	MARK MED	R\$ 5,98	R\$ 299,00
16	Coletor de urina infantil estéril feminino pacote com 10 unidades	Pacote	50	MARK MED	R\$ 5,91	R\$ 295,50
17	Coletor universal	Unidade	2.500	3B PLASTICOS	R\$ 0,41	R\$ 1.025,00
18	Eletrodos para eletrocardiograma (41x36mm) - Embalagem com 50 unidades	Pacote	150	L.IMPORT	R\$ 14,42	R\$ 2.163,00
19	Fita Autoclave 19mm X 30m	Unidade	1500	POLARFIX	R\$ 4,76	R\$ 7.140,00
20	Gorro Com Tiras Descartavel em TNT GR 20 - Pacote com 100 unidades	Pacote	5	DEJAMARO	R\$ 16,47	R\$ 82,35
21	Porta lâminas para citologia, tampa com rosca em polipropileno. Pacote com 100 unidades	Pacote	5	KOLPLAST	R\$ 116,82	R\$ 584,10
22	Lâmina fosca 50 und	Caixa	100	PRECISION	R\$ 5,64	R\$ 564,00
23	Lençol Com Elástico 0,90 x 2,00 em TNT GR 20 - Pacote com 10 unidades	Pacote	100	ECOMAX	R\$ 8,61	R\$ 861,00
24	Lençol hospitalar descartável, dimensões 700mm x 50m	Rolo	2.400	FENIXPELL	R\$ 13,10	R\$ 31.440,00
25	Máscara plástica de Oxigênio	Unidade	150	ROMED	R\$ 12,12	R\$ 1.818,00
26	Papel grau cirúrgico 10cm x 100m	Rolo	20	ESTERILCARE	R\$ 51,48	R\$ 1.029,60
27	Papel grau cirúrgico 15cm x 100m		50	ESTERILCARE	R\$ 79,57	R\$ 3.978,50
28	Papel grau cirúrgico 25cm x 100m	Rolo	15	ESTERILCARE	R\$ 128,70	R\$ 1.930,50
29	Papel grau cirúrgico 30cm x 100m	Rolo	100	ESTERILCARE	R\$ 47,18	R\$ 4.718,00
30	Papel grau cirúrgico 50 cm x 100 m	Rolo	20	ESTERILCARE	R\$ 28,25	R\$ 565,00
31	Pinça Allis 18cm	Unidade	5	ABC	R\$ 68,11	R\$ 340,55
32	Pinça Anaômica Dente de Rato 14cm	Unidade	70	ABC	R\$ 14,40	R\$ 1.008,00
33	Pinça Anatômica Dente de Rato 16cm	Unidade	4	ABC	R\$ 44,25	R\$ 177,00
34	Pinça Anatômica Dente de Rato 20cm	Unidade	3	ABC	R\$ 65,73	R\$ 197,19
35	Pinça anatômica dissecação tamanho 14cm - confeccionado em aço inoxidável cirúrgico	Unidade	60	ABC	R\$ 34,34	R\$ 2.060,40

Praça São Bernardo, nº. 330 – Centro
CEP 45910-000 – (73) 3293-1254
CNPJ: 13.761.721/0001-66



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBACA

ESTADO DA BAHIA



36	Pinça Anatômica Dissecção 16cm	Unidade	2	ABC	R\$ 41,30	R\$ 82,60
37	Pinça Anatômica Dissecção 25cm	Unidade	2	ABC	R\$ 78,35	R\$ 156,70
38	Pinça Babcock 20cm	Unidade	7	ABC	R\$ 220,42	R\$ 1.542,94
39	Pinça Backhaus 13cm para Campo	Unidade	5	ABC	R\$ 86,49	R\$ 432,45
40	Pinça Cherron P/Tamp 25cm Profissional OM = 0,00000	Unidade	2	L.IMPORT	R\$ 100,74	R\$ 201,48
41	Pinça Criler reta tamanho 16 cm - confeccionado em aço inoxidável cirúrgico	Unidade	20	ABC	R\$ 94,16	R\$ 1.883,20
42	Pinça Criler curva tamanho 16 cm - confeccionado em aço inoxidável cirúrgico	Unidade	20	ABC	R\$ 94,16	R\$ 1.883,20
43	Pinça anatômica dissecção tamanho 14cm - confeccionado em aço inoxidável cirúrgico	Unidade	20	ABC	R\$ 12,90	R\$ 258,00
44	Pinça de Apreensão de Parto Encaixe P/ Vasectomia	Unidade	6	RHOSSE	R\$ 442,50	R\$ 2.655,00
45	Pinça mosquito reta tamanho 12 cm - confeccionado em aço inoxidável cirúrgico	Unidade	20	ABC	R\$ 69,74	R\$ 1.394,80
46	Pinça Faure 22cm (P/ARTERIA UTERINA)	Unidade	6	ABC	R\$ 95,39	R\$ 572,34
47	Pinça Foerster curva tamanho 18cm - confeccionado em aço inoxidável cirúrgico	Unidade	20	ABC	R\$ 175,35	R\$ 3.507,00
48	Pinça Foerster B.Lisa CV 18cm Profissional	Unidade	1	ABC	R\$ 175,35	R\$ 175,35
49	Pinça Foerster B.Lisa CV 24cm Profissional	Unidade	1	ABC	R\$ 210,51	R\$ 210,51
50	Pinça Foerster B.Lisa CV 24cm Profissional - Curva 24 cm	Unidade	2	ABC	R\$ 210,51	R\$ 421,02
51	Pinça Foerster Reta 18cm	Unidade	1	ABC	R\$ 175,35	R\$ 175,35
52	Pinça Foerster Reta 24cm	Unidade	1	ABC	R\$ 210,51	R\$ 210,51
53	Pinça Foerster SERR.CV 24cm PROFESSIONAL	Unidade	2	C.FERNANDES	R\$ 132,92	R\$ 265,84
54	Pinça Kelly CURVA 16cm	Unidade	5	ABC	R\$ 44,06	R\$ 220,30
55	Pinça Kelly CV 14cm PROFESSIONAL	Unidade	70	FAVA	R\$ 39,11	R\$ 2.737,70
56	Pinça Kelly Reta 16cm	Unidade	4	ABC	R\$ 40,90	R\$ 163,60
57	Pinça Kocher Curva 16cm	Unidade	2	ABC	R\$ 44,73	R\$ 89,46
58	Pinça Kocher Reta 16cm	Unidade	2	ABC	R\$ 39,00	R\$ 78,00
59	Pinça Mixter 20cm	Unidade	4	ABC	R\$ 135,49	R\$ 541,96

Praça São Bernardo, nº. 330 – Centro
CEP 45910-000 – (73) 3293-1254
CNPJ: 13.761.721/0001-66



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBACA

ESTADO DA BAHIA



60	Pinça Pozzi 24cm (P/COLO UTERINO)	Unidade	3	ABC	R\$ 66,64	R\$ 199,92
61	Pro Pé Descartavel em TNT GR 20 Soldado - Pacote com 100 unidades	Pacote	5	ECOMAX	R\$ 8,78	R\$ 43,90
62	Saca Fibroma Doyen	Unidade	1	ABC	R\$ 64,68	R\$ 64,68
63	Saco plástico para lixo, para acondicionamento de resíduos ambulatoriais e de serviços de saúde, classe LI, em resina termoplástica virgem ou reciclada, largura de 59 cm, podendo variar +/- 1,0 cm, altura mínima de 62 cm, capacidade nominal para 30 litros, na cor branca leitosa. Deve constar em cada saco individualmente a identificação do fabricante por seu CNPJ, o símbolo da substância infectante, devidamente centralizado conforme normas ABNT vigentes, com a inscrição resíduo infectante. Pacote com 100 unidades.	Pacote	120	SOS SUPER SACOS	R\$ 23,91	R\$ 2.869,20
64	Tentacanula, material aço inoxidável, comprimento 15	Unidade	25	ABC	R\$ 16,40	R\$ 410,00
65	Tesoura Íris Reta 12 cm	Unidade	52	ABC	R\$ 17,70	R\$ 920,40
66	Tesoura Mayo Stille 15cm Curva	Unidade	2	FAVA	R\$ 46,30	R\$ 92,60
67	Tesoura Metzemaum 18cm Reta	Unidade	2	ABC	R\$ 44,47	R\$ 88,94
68	Toucas descartáveis com elástico tamanho 19' (45x50 cm) 100% polipropileno	Unidade	10.000	ECOMAX	R\$ 8,61	R\$ 86.100,00

Data de validade: 02/05/2023 a 02/05/2024

Praça São Bernardo, nº. 330 – Centro
CEP 45910-000 – (73) 3293-1254
CNPJ: 13.761.721/0001-66



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBACA

ESTADO DA BAHIA
EXTRATO DE ATA 029/2023



EXTRATO DA ATA – REGISTRO DE PREÇO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SOCIEDADE EMPRESARIAL PARA AQUISIÇÃO DE INSUMOS MÉDICOS HOSPITALARES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL SAÚDE DESTE MUNICÍPIO.

RESUMO DA ATA: Fica registro o menor preço para o lote abaixo, em favor da empresa licitante **OKEY-MED DIST. MED.HOSP.ODONT. IMPORTAÇÕES EIRELI**, inscrita no CNPJ nº **11.311.773/0001-05**.

LOTE 8						
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNID	QTD	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
1.	Água destilada - Ampola 10 mL	Unidade	30.000	HALEX ISTAR	R\$ 0,70	R\$ 21.000,00
2.	Água destilada para autoclave, embalagem de 5 litros. Um (unidade)	Unidade	240	ISOCHEM	R\$ 11,58	R\$ 2.779,20
3.	Água destilada frasco sistema fechado 1000ml	Unidade	100	FRESENIUS	R\$ 12,26	R\$ 1.226,00
4.	Água oxigenada - 1 L (solução de peróxido de hidrogênio 3%)	Litro	1000	RIOQUIMICA	R\$ 7,19	R\$ 7.190,00
5.	Álcool Etilico a 77% (V/V) que corresponde a 70%	Litro	300	JALLES MACHADO	R\$ 7,37	R\$ 2.211,00
6.	Álcool Etilico a 96 gl equivalente a 92,8 inpm -1000 mL	Litro	300	JALLES MACHADO	R\$ 10,39	R\$ 3.117,00
7.	Álcool gel 70% 500mL	Unidade	3000	JALLES MACHADO	R\$ 7,09	R\$ 21.270,00
8.	Álcool Iodado 0,5% - Solução frasco 1000 mL	Litro	100	DINAMICA	R\$ 26,73	R\$ 2.673,00
9.	Álcool, Absoluto, mínimo 99,8% de pureza	Litro	240	DINAMICA	R\$ 49,25	R\$ 11.820,00
10.	Fixador citológico com válvula atomizadora (sistema spray) 100ml.	Unidade	24	CRAL	R\$ 12,49	R\$ 299,76

Praça São Bernardo, nº. 330 – Centro
CEP 45910-000 – (73) 3293-1254
CNPJ: 13.761.721/0001-66



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBACA

ESTADO DA BAHIA



11.	Éter, removedor de curativos, acondicionado em frasco de vidro de cor escura, âmbar com tampa de rosca, Embalagem de 1L, com nome do fabricante, ell de fabricação, prazo de validade e registro no ministério da saúde	Litro	300	VIC PHARMA	R\$ 48,89	R\$ 14.667,00
12.	Gel, ultra-sônica, incolor, inodoro, não gorduroso, hidrossolúvel, não irritante e hipoalérgico para uso externo como meio de contato para transmissão ultra-sônica. Embalagem: galão de 5L.	Galão	30	FORTSAN	R\$ 34,96	R\$ 1.048,80
13.	Solução de clorexidina a 2% - Degermante frasco de 1000mL	Frasco	300	RIOQUIMICA	R\$ 26,17	R\$ 7.851,00
14.	Solução de hipoclorito 0,5%. 1000mL	Frasco	400	ASFER	R\$ 5,35	R\$ 2.140,00
15.	Solução de manitol 20% I.V 250mL	Frasco	400	FRESENIUS	R\$ 12,26	R\$ 4.904,00
16.	Solução de PVPI, degermante com polivinilpirrolidona a 10%, frasco plástico com Q.S.P equivalente a 1% de iodo ativo. Embalagem frasco com 1000ml.	Litro	300	VIC PHARMA	R\$ 51,89	R\$ 15.567,00
17.	Solução de PVPI, tópico com polivinilpirrolidona a 10%, frasco plástico com Q.S.P aquoso equivalente a 1% de iodo ativo. Embalagem frasco com 1000ml.	Litro	500	VIC PHARMA	R\$ 50,71	R\$ 25.355,00
18.	Solução glicerina 12% 250ml	Frasco	160	EQUIPLEX	R\$ 14,36	R\$ 2.297,60
19.	Solução glicerina 12% 500ml	Frasco	320	JP	R\$ 14,36	R\$ 4.595,20
20.	Solução vaselina 1000mL	Frasco	500	FACILIMPE	R\$ 44,37	R\$ 22.185,00
21.	Vaselina em gel com 5lts.	Galão	20	CROMOLINE	R\$ 229,83	R\$ 4.596,60

Data de validade: 02/05/2023 a 02/05/2024

Praça São Bernardo, nº. 330 – Centro
CEP 45910-000 – (73) 3293-1254
CNPJ: 13.761.721/0001-66



NOTIFICAÇÃO



Ofício nº 030/2023, Prefeitura Municipal de Alcobaça/BA



Alcobaça, 04 de maio de 2023

A Senhora
ELIANA MARQUES SANTOS
Rua do Tubarão, nº 239, bairro Praia do Farol, Alcobaça-BA

Assunto: Notificação de abertura de procedimento administrativo de Regularização Fundiária.
Senhor confrontante

Informo que está em trâmite, neste Município, um processo administrativo para fins de Regularização Fundiária de Interesse Específico, sob o nº 008/2023, da área de 360,00m², pertencente ao lote 18 da quadra "K", localizado na Rua do Robalo, nº 218, Bairro Praia do Farol, com a descrição georreferenciada a seguir:

Inicia-se a descrição deste perímetro no Pt.0, de coordenadas N 8063403.58m e E 479367.32m; DATUM SIRGAS 2000 com Meridiano Central-39, localizado a Rua do Robalo lote 18 da quadra " K", Bairro Praia do Farol ; deste, segue confrontando com a mesma Rua do robalo, com os seguintes azimute plano distância: 164° 10' 22" e 12.00 metros; até o vértice Pt1, de coordenadas N 8063400.17 m e E 479355.76m; deste, segue confrontando com o Lote 19 de IM 01.02.087.0273.001, com os seguintes azimute plano e distância: 110° 82' 14" e 30.00 metros; até o vértice Pt2, de coordenadas N 8063428.00m e E 479348.00 m; deste, segue confrontando com o Lote 46 de IM 01.02.088.0357.001, com os seguintes azimutes plano e distancia: 146° 16' 14" e 12.00 metros; até o vértice Pt.3, de coordenadas N 8063432.00m e E 479360.00 m; deste, segue confrontando com o Lote 17 de I.M. 01.02.088. 0249.001, com os seguintes azimutes plano e distância: 18° 10' 11" e 30.00 metros; até o vértice Pt.O de coordenadas N 8063403.58 m e E 479367.32m; encerrando esta descrição. Todas as coordenadas aqui descritas estão georreferenciadas ao Sistema Geodésico Brasileiro, a partir da estação RBMC de BATV de coordenadas E 421.110,700m e N 8.058906,267 m, localizada em Teixeira de Freitas, e encontram-se representadas no sistema UTM, referenciadas ao Meridiano Central - 39 tendo como DATUM SIRGAS 2000. Todos os azimutes e distância, áreas e perímetros foram calculados no plano UTM.

Como o imóvel de Vossa Senhoria é confrontante à área demarcada, **NOTIFICO-O** para que se manifeste, caso queira, no prazo de 30 dias, sob pena de a ausência de impugnação implicar perda de eventual direito que o notificado titularize sobre o imóvel objeto da REURB, nos termos do Art. 20, § 6º da Lei 13.465/2017, ciente que a notificação não será renovada no caso de titulação final a ser outorgada seja a de usucapião.

Os documentos referentes à regularização fundiária estão à disposição para consulta na sede da Prefeitura Municipal, localizada na Praça São Bernardo, nº 330, bairro Centro, deste Município, onde também receberá eventual impugnação ou anuência expressa.

Atenciosamente,

EDVALDO ALVES DO N. FERREIRA
PRESIDENTE DA COMISSÃO DE
REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA
DECRETO: 909 - 19/11/2021

Edvaldo Alves do Nascimento Ferreira
Presidente da Comissão de REURB

Praça São Bernardo, nº330 - Centro - CEP: 45.910-000 - Tel.: (73) 3293-2010 - CNPJ: 13.761.721/0001-66



Ofício nº 031/2023, Prefeitura Municipal de Alcobaca/BA

Alcobaca, 04 de maio de 2023

A Senhora
ELIZABETH CHAVES AMORIM VALADARES
Rua do Robalo, 236, Praia do Farol – Alcobaca-BA

Assunto: Notificação de abertura de procedimento administrativo de Regularização Fundiária.
Senhor confrontante

Informo que está em trâmite, neste Município, um processo administrativo para fins de Regularização Fundiária de Interesse Específico, sob o nº 008/2023, da área de 360,00m², pertencente ao lote 18 da quadra "K", localizado na Rua do Robalo, nº 218, Bairro Praia do Farol, com a descrição georreferenciada a seguir:

Inicia-se a descrição deste perímetro no Pt.O, de coordenadas N 8063403.58m e E 479367.32m; DATUM SIRGAS 2000 com Meridiano Central-39, localizado a Rua do Robalo lote 18 da quadra "k", Bairro Praia do Farol ; deste, segue confrontando com a mesma Rua do robalo, com os seguintes azimute plano distância: 164° 10' 22" e 12.00 metros; até o vértice Pt1, de coordenadas N 8063400.17 m e E 479355.76m; deste, segue confrontando com o Lote 19 de IM 01.02.087.0273.001, com os seguintes azimute plano e distância: 110° 82' 14" e 30.00 metros; até o vértice Pt2, de coordenadas N 8063428.00m e E 479348.00 m; deste, segue confrontando com o Lote 46 de IM 01.02.088.0357.001, com os seguintes azimutes plano e distancia: 146° 16' 14" e 12.00 metros; até o vértice Pt.3, de coordenadas N 8063432.00m e E 479360.00 m; deste, segue confrontando com o Lote 17 de I.M. 01.02.088. 0249.001, com os seguintes azimutes plano e distância: 18° 10' 11" e 30.00 metros; até o vértice Pt.O de coordenadas N 8063403.58 m e E 479367.32m; encerrando esta descrição. Todas as coordenadas aqui descritas estão georreferenciadas ao Sistema Geodésico Brasileiro, a partir da estação RBMC de BATV de coordenadas E 421.110,700m e N 8.058906,267 m, localizada em Teixeira de Freitas, e encontram-se representadas no sistema UTM, referenciadas ao Meridiano Central - 39 tendo como DATUM SIRGAS 2000. Todos os azimutes e distância, áreas e perímetros foram calculados no plano UTM.

Como o imóvel de Vossa Senhoria é confrontante à área demarcada, **NOTIFICO-O** para que se manifeste, caso queira, no prazo de 30 dias, sob pena de a ausência de impugnação implicar perda de eventual direito que o notificado titularize sobre o imóvel objeto da REURB, nos termos do Art. 20, § 6º da Lei 13.465/2017, ciente que a notificação não será renovada no caso de titulação final a ser outorgada seja a de usucapião.

Os documentos referentes à regularização fundiária estão à disposição para consulta na sede da Prefeitura Municipal, localizada na Praça São Bernardo, nº 330, bairro Centro, deste Município, onde também receberá eventual impugnação ou anuência expressa.

Atenciosamente,

EDVALDO ALVES DO N. FERREIRA
PRESIDENTE DA COMISSÃO DE
REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA
DECRETO 909 - 19/11/2021

Edvaldo Alves do Nascimento Ferreira
Presidente da Comissão de REURB

Praça São Bernardo, nº330 - Centro - CEP: 45.910-000 - Tel.: (73) 3293-2010 - CNPJ: 13.761.721/0001-66



Ofício nº 032/2023, Prefeitura Municipal de Alcobaca/BA

Alcobaca, 04 de maio de 2023

A Senhora

ROSEMARY MIRANDA RODRIGUES

Rua Guanabara, nº 247, bairro Bela Vista II – Teixeira de Freitas-BA CEP 45996-006

Assunto: Notificação de abertura de procedimento administrativo de Regularização Fundiária.
Senhor confrontante

Informo que está em trâmite, neste Município, um processo administrativo para fins de Regularização Fundiária de Interesse Específico, sob o nº 008/2023, da área de 360,00m², pertencente ao lote 18 da quadra "K", localizado na Rua do Robalo, nº 218, Bairro Praia do Farol, com a descrição georreferenciada a seguir:

Inicia-se a descrição deste perímetro no Pt.O, de coordenadas N 8063403.58m e E 479367.32m; DATUM SIRGAS 2000 com Meridiano Central-39, localizado a Rua do Robalo lote 18 da quadra "K", Bairro Praia do Farol ; deste, segue confrontando com a mesma Rua do robalo, com os seguintes azimute plano distância: 164° 10' 22" e 12.00 metros; até o vértice Pt1, de coordenadas N 8063400.17 m e E 479355.76m; deste, segue confrontando com o Lote 19 de IM 01.02.087.0273.001, com os seguintes azimute plano e distância: 110° 82' 14" e 30.00 metros; até o vértice Pt2, de coordenadas N 8063428.00m e E 479348.00 m; deste, segue confrontando com o Lote 42 de IM 01.02.088.0453.001, com os seguintes azimutes plano e distancia: 146° 16' 14" e 12.00 metros; até o vértice Pt.3, de coordenadas N 8063432.00m e E 479360.00 m; deste, segue confrontando com o Lote 17 de I.M. 01.02.088. 0249.001, com os seguintes azimutes plano e distância: 18° 10' 11" e 30.00 metros; até o vértice Pt.O de coordenadas N 8063403.58 m e E 479367.32m; encerrando esta descrição. Todas as coordenadas aqui descritas estão georreferenciadas ao Sistema Geodésico Brasileiro, a partir da estação RBMC de BATV de coordenadas E 421.110,700m e N 8.058906,267 m, localizada em Teixeira de Freitas, e encontram-se representadas no sistema UTM, referenciadas ao Meridiano Central - 39 tendo como DATUM SIRGAS 2000. Todos os azimutes e distância, áreas e perímetros foram calculados no plano UTM.

Como o imóvel de Vossa Senhoria é confrontante à área demarcada, **NOTIFICO-O** para que se manifeste, caso queira, no prazo de 30 dias, sob pena de a ausência de impugnação **implicar perda de eventual direito que o notificado titularize sobre o imóvel objeto da REURB**, nos termos do Art. 20, § 6º da Lei 13.465/2017, ciente que a notificação não será renovada no caso de titulação final a ser outorgada seja a de usucapião.

Os documentos referentes à regularização fundiária estão à disposição para consulta na sede da Prefeitura Municipal, localizada na Praça São Bernardo, nº 330, bairro Centro, deste Município, onde também receberá eventual impugnação ou anuência expressa.

Atenciosamente,

EDVALDO ALVES DO N. FERREIRA
PRESIDENTE DA COMISSÃO DE
REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA
DECRETO 909 - 19/11/2021

Edvaldo Alves do Nascimento Ferreira

Presidente da Comissão de REURB

Praça São Bernardo, nº 330 - Centro - CEP: 45.910-000 - Tel.: (73) 3293-2010 - CNPJ: 13.761.721/0001-66